ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 453/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços,  solicitando  o  nivelamento  da  Avenida  Doutor  Reinaldo
Schmithausen, em frente ao número 1965, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação  é  oriunda  da  comunidade  local,  visto  que  ocorre  em  dias  de  chuva  um
acúmulo muito grande de água onde termina a lombada e começa a calçada (conforme foto
anexa), não havendo para onde essa água escorrer, dificultando a travessia dos pedestres,
e também dos alunos do Centro Educacional de Cordeiros, que utilizam da lombada como
principal travessia por ser localizada em frente ao colégio.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos